(Отречение Петра)

3—2

- 67 tunc expuerunt in faciem eius et colaphis eum ceciderunt, alii autem palmas in faciem ei dederunt
- 68 dicentes: prophetiza nobis, Christe, quis est, qui te percussit?
- 69 Petrus vero sedebat foris in atrio, et accessit ad eum una ancilla dicens: et tu cum Iesu Galilaeo eras.
- 70 at ille negavit coram omnibus dicens: nescio quid dicas.
- 71 exeunte autem illo ad ianuam, vidit eum alia et ait his, qui erant ibi: et hic erat cum Iesu Nazareno.
- 72 et iterum negavit cum iuramento: «non novi hominem».
- 73 et post pusillum accesserunt, qui stabant, et dixerunt Petro: vere et tu ex illis es, nam et loquella tua manifestum te facit.
- 74 tunc coepit detestari et iurare, quia non novisset hominem, et continuo gallus cantavit.
- 75 et recordatus est Petrus verbi Iesu, quod dixerat: « priusquam gallus cantet ter me negabis», et egressus foras ploravit amare.

tunc тогда

ex(s)puo, exspui, exspūtum, exspuēre (ex+spuo) плевать
spuo, spui, sputum, spuēre плевать

facies, ēi f лицо

is, ea, id этот, том, он

colāphus, i, m удар кулаком

caedo, cecīdi, caesum, caedēre бить

alius, a, ud другой

autem но, же, а

palma, ae, f ладонь
do, dedi, datum, dāre давать
dico, dixi, dictum, dicēre говорить
prophetīzo, āvi, ātum, prophetizāre прорекать (propheta - пророк)
quis? quid? кто? что?
qui, quae, quod кто, который
percutio, percussi, percussum, percutēre ударять
vero но, же, а
sedeo, sedi, sessum, sedēre сидеть
foris снаружи
atrium, ii, n двор
accēdo, accessi, accessum, accedēre (ad +cedo) подходитъ
cedo, cessi, ccessum, cedēre идти, ступать, отступать
unus, a, um один
ancilla, ae, f служанка (рабыня)
at a, но
ille, illa, illud mom, он
nego, negāvi, negātum, negāre отрицать, отвергать, отказываться
coram (Abl.) в присутствии
omnis, omne весь, всякий
nescio, nescīvi, nescitum, nescīre не знать
exeo, exii (ivi), exitum, exīre (ex+eo) выходитъ
ianua, ae, f дверь
video, vidi, visum, vidēre видеть
ait сказал
hic, haec, hoc этом, он
ibi там
itērum снова, вторично
juramentum, i, n клятва
nosco, novi, notum, noscēre знать; **novi** я знаю
homo, homīnis, m человек
post (Acc.) после
pusillum i, n малое количество (здесь — времени)

sto, steti, statum, stāre стоять

vere воистину

nam ибо

loquella, ae, f речь

tuus, a, ut твой

manifestus, a, ut явный, очевидный, уличенный

facio, feci, factum, facēre делать

coepi, coepisse (только перфектные формы) начинать

detestor, detestātus sum, detestāri торжественно отрекаться

juro, jurāvi, jurātum, jurāre клясться